Ofício n° 06/2024 CBH Maranhão-DF

Brasília, 26 de abril de 2024.
Ao Senhor
Gustavo Carneiro
Superintendente de Recursos Hídricos
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal (Adasa)
E-mail: srh@adasa.df.gov.br
Telefone: (61) 3961-4992

Assunto: Convite para a realização de palestra durante Visita de campo. 9 de maio.

Com nossos cumprimentos iniciais.
Venho, por meio deste, convidar o consultor da ADASA, professor Mauro Felizatto

(Consultor UNESCO em reúso de água), para ministrar oficina sobre o reúso de água, que
ocorrerá durante a visita de campo, promovida pelo GTEA do CBH Maranhão-DF, em 09 de
maio de 2024.

Informo que a solicitação foi previamente alinhada durante a reunião do Grupo de
Trabalho de Educação Ambiental do Comitê de Bacia Hidrográfica dos Afluentes do Rio
Maranhão no Distrito Federal, com membros realizando contatos informais para garantir a
programação do evento, que consta na Deliberação n° 05/2024 anexa.

Destaco a necessidade de realização do referido evento por se tratar de uma
importante ação de capacitação e educação ambiental.

Agradecendo antecipadamente, coloco-me à disposição de Vossa Senhoria para os
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

ILDENILDA DE OLIVEIRA SILVA
Presidente

		2024-04-26T12:19:04-0300